Eventuali riduzioni sono applicabili in caso di calamità naturali attestate da un Ente pubblico. 

2 COSTO CERTIFICAZIONE  

2.1 QUOTA ANNUALE FISSA PER SINGOLI OPERATORI 

Gli operatori che usufruiscono del servizio di controllo e certificazione da parte di DQA sono 
assoggettati ad una quota annuale fissa pari a euro 225,00 (euro duecentoventicinque,00). 

A tale quota andranno sommate le quote previste in dipendenza della struttura e tipologia 
produttiva dell’Operatore come descritto nel paragrafo § 2.3. 

Per gli operatori di produzione di prodotti di acquacoltura non trasformati gli importi relativi alla

[...]

ottocento,00) per la prima unità produttiva, e di euro 300,00 (euro trecento,00) per ogni unità 
produttiva aggiuntiva. 

2.2 QUOTA ANNUALE FISSA PER GRUPPI DI OPERATORI 

I gruppi di operatori che usufruiscono del servizio di controllo e certificazione da parte di DQA sono 
assoggettati ad una quota annuale fissa pari a euro 2.500,00 (euro duemilacinquecento,00). 

A tale quota andranno sommate le quote previste in dipendenza della dimensione del gruppo di 
operatori come descritto nel paragrafo § 2.4. 

2.3 QUOTA ANNUALE VARIABILE PER SINGOLI OPERATORI 

Ai costi indicati ai paragrafi precedenti, bisogna aggiungere un costo variabile e proporzionale alla